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DaFUs pigepulje  
 

 

Baggrund 
Seneste medlemsoptælling viser en fremgang i antal pigespillere (alderen 0-18 år) på 2,5 procent 
point, hvor den samlede procentdel af piger og damer i dansk floorball ligger lige under 20 procent. 
Potentialet for piger, som spiller floorball, er derfor stadig stort.  
 
Gennem det sidste halvandet år har dameudvalget forsøgt at sætte fokus på pigefloorball, 
fastholdelse af piger og rekruttering af flere piger til sporten. Dette via initiativer som tilladelse for 
pige u-15 spillere til at spille i drenge u-13 rækken, (flere) rene pigestævner, Girl Zone 
arrangementer og senest (fra og med sæsonen 2010/11) Kleinfeld. På sigt – og gerne i nær fremtid 
– er målet oprettelse af rene pigerækker i sporten.  
 
Som endnu en løftestang for at fastholde de piger, vi har og rekruttere flere, har DaFU nu afsat 
midler til en pigepujle, hvorfra der kan søges penge til pigefastholdelses- og rekrutteringsarbejde 
ude i klubberne. Puljen er på 10.000 kr. i år 2010. Tiltagene støttes med op til 2.500 kr. pr. projekt, 
dog max 50% af de budgetterede udgifter ved projektet (pengene udbetales forud for projektet). 
 
Formål 
Puljens formål er at inddrage flere piger i alderen 6-18 år i de danske floorballklubber. Således 
støtter puljen initiativer, der sigter mod at introducere nye pigespillere for floorball og/eller at 
fastholde pigespillere i sporten. 
 
Kriterier 
- I ansøgningen skal klubbens rekrutteringsstrategi beskrives - hvordan vil I få fat i pigerne? Hvem 
er samarbejdspartnere? (fx stævner for skoler, venindedage mv.).  
  
- Ligeledes skal klubbens fastholdelsesstrategi beskrives - hvordan sikrer I at pigerne (for-)bliver 
medlemmer i klubben? Hvordan forankres projektet i klubben (fx oprettes der et nyt hold, indsluses 
pigerne på eksisterende hold mv.) 
  
Der lægges vægt på, at projekterne sammentænkes med DaFUs øvrige tilbud til pigespillere: U15 
pigestævner, Kleinfeld, Girlz Zone osv. 
  
Puljen kan søges af alle klubber, der er medlem af DaFU. Midlerne kan søges til udstyr/rekvisitter, 
forplejning, halleje, trænerlønninger, præmier mv.. Detaljeret budget for projektet vedlægges 
ansøgningen.  
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Vurdering 
Dameudvalget har det overordnede ansvar for puljen, vurdering og uddeling af midlerne.  
I praksis vil DaFUs udviklingskonsulenter have det daglige/administrative ansvar for puljen, og i tæt 
sparring med to repræsentanter fra Dameudvalget løbende vurdere de indkomne ansøgninger samt 
uddeling af midler.  
 
Tidsramme 
Pigepuljen følger budgetåret, i første omgang år 2010. 
Ansøgninger sendes løbende til via mail til én af udviklingskonsulenterne eller til DaFUs kontor; 
Dansk Floorball Union 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
Mrk.: ”Pigepulje” 
 
 
For yderligere information kontakt udviklingskonsulent Ole Blædel, olb@floorball.dk, 6046 4112 
(vest), udviklingskonsulent Kenn Romme Larsen kel@floorball.dk, 4326 2371/5196 6598 (øst) eller 
Dameudvalgsformand Mette Faurholt Jensen. 
 
 
 
Med håb om gode pigearrangementer rundt om i floorball-Danmark.. ☺ 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Faurholt Jensen 
/Formand Dameudvalget, Dansk Floorball Union 
mfj@danskfloorball.dk 
2636 6283 
 
 
 
 


